ἐντυχεῖν βουλομένου, I, 1583 init., legere : non casu. ἐντυχεῖν βουλομένου, IV, 801, legere.

ἐντυχίας, III, 730, precibus, suffragatione, *Vermittelung*.

ἐντυχῶν, IV, 958. ἐντυχῶν γράμμασι, I, 522, cum accepisset litteras, ad se missas, et legisset.

ἐντυχῶν ἀκριδῶς, IV, 893, cum diligenter legisset.

ἐνοπνῖον et μυστήριον var. I, 100.

ἐνοπλάτατον πνεῦμα, IV, 757.

ἐνοστρον, τὸ τῆς κόπρου δοχείον, II, 1678.

ἐνωθεν κατ' ἀρετήν : v. ἀρετήν.

ἐνωπίως παρίσταται ἄγγελος, V, 88.

ἐνώσας (τὸ σῶμα, Christus) οὐ πρότερον ὑπάρξειν, ἀλλ' ἐν αὐτῇ τῇ ὑπάρξει, V, 1035.

ἐνώσει, jungitur τῷ συνάψει, I, 25 : de natura humana Christi.  
 ἐνώσεως οἰκονομία, V, 1090 : vestes et sepulcrum Dei dici possunt.  
 ἐνώσεως οἰκονομία, V, 1090 init. Deus Christus mortuus est. (Quid minus Nestorianum?)  
 ἔνωσιν Dei et hominis agnoscit Theodoretus, V, 10, sed non τὴν καθ' ὑπόστασιν, quæ facta sit per nativitatem, ut una jam sit natura et subsistendi modus Dei et hominis; hanc distinguit a κράσει, *confusione*, quam et ipsam damnat. ἔνωσιν ponit Theodoret. V, 32. ἔνωσιν διέλυσας, IV, 113 : Eranistes dicit Orthodoxo, falsam scil. et κράσιν quæ unam e duabus naturam faciat. ἔνωσιν, IV, 1216 : animi et corporis. ἔνωσιν φεύγει λέγειν, IV, 1279 : Nestorius ἔνωσιν αὐτῆς τῆς συλλήψεως γενέσθαι, IV, 1505 : proficitur Theod.  
 ἔνωσιν καθ' ὑπόστασιν, IV, 1292, ut Cyrilli commentum improbat Theod. κράσιν et σύγχυσιν induci, criminalibus.  
 ἔνωσις et ἐνώσις. conj. V, 38. ἔνωσις et ἀσκήσις idem sunt, IV, 400, 401. ἔνωσις κοινὰ ποιεῖ τὰ νόματα, IV, 226. ἔνωσις φύσεως γέγονε, IV, 1294 : proficitur Theod. 1297 extr.  
 ἐνώθητι, IV, 165 init. pro ἐνόθητι.  
 ἐξ ἀφορισμῶν εἰρηται, I, 1092 : quasi illi loquantur. ἐξ ἀπαντο; δευτέρους, III, 766, omnino, universæ; aut leg. ἐξ ἀπ. ut ἐκ sit *posit.* ἐξ αὐτῆς τῆς κησίως; ὁ Θεός. Λόγος ἀναλαβῶν (τὴν δούλου μορφῆν) ἤνωσεν αὐτῷ, II, 249. ἐξ αὐτοῦ γραφεῖσαν, III, 532 : pro ὑπ' αὐτοῦ. ἐξ αὐτοῦ πάντα, III, 753 : Patri soli asserunt Afriani. ἐξ αὐτοῦ τοῦ Σωτήρος εἰρηται ὁ ψαίμας, I, 657 extr. : ab illo, imo, ex ejus persona : ut 688 init., ἐκ προσώπου τοῦ Σωτήρος. ἐξ αὐτοῦ, τουτέστιν, ἀπ' αὐτοῦ ἦν, III, 753 : de Christo negat Euseb. Nicomed. quia tunc sit pars, vel ἀπόβροια Patris. ἐξ αὐτῶν προσφέρονται λόγοι, I, 914 : pro, ὑπ' αὐτῶν, vel. ex eorum persona, ἐξ ἐκείνου, IV, 932 init. : I. Verus, simpliciter est, successor Antonini : ἐκ pro μετὰ cum accus. ἐξ ἐκείνων εἰρημένων, I, 756. ex illorum persona : præmisit ὡς. ἐξ ἐπιτολῆς νόημα, I, 808, ut verba prima specie sunt. Opp. θεολογία, quæ Θεὸν λόγον intelligere moneat. ἐξ ἡμῶν ληφθεὶς, V, 5 : Homo Christus e nobis, i. e. nostra natura, sumptus, vel assumptus. Vid. λαμβάνω, vel ληφθεὶς. ἐξ Ἰησοῦ τρίτος, II, 1462, post Jehu, eumque exclusum, quia intercessere Joahas et Joas : alioqui sit τέταρτος. ἐξ οὗ III, 165, 167 : plus esse, quam δι' οὗ, negat, contra Arianos. ἐξ οὗ et δι' οὗ, III, 127 extr. non differre ostendit. ἐξ οὗ, ἀντὶ τῆς δι' οὗ, IV, 61 : Basil., qua Christum, natum ἐκ γυναικός, nempe, quia ἐκ de viro, διὰ de muliere, vel matre, I Cor. n. nam πάροδον ἴρσο δαμναί. ἐξ οὗκ ὄντων τὸν Ἰὼν γεγονέναι φρονεῖν, μανιώδεις, III, 755. ἐξ οὗκ ὄντων, III, 752 : Christum factum, Ariani dicebant. 753. ibid. ἐξ οὗκ ὄντων, οἱ, III, 756 : scil. λέγοντες, qui hoc protulere, crepant. ἐξ ὄρων ἀναλάβω τὴν σάρκα, II, 1554 extr. τὴν ἐξ ὄρων, vestri similem, ex materia corporis humani.  
 ἐξαγαγεῖν σκίπαι, I, 270, efficere.  
 ἐξαγαγῶν, IV, 354 init. ἐκβαλῶν.  
 ἐξάγιστος, III, 952, impurus, profanus : al. ἐναγέστατος. Jul. Apost. sic vocatur, ut 945 n. 5.  
 ἐξαγορεύει ἀμαρτίαν, I, 183, fateri culpam.  
 ἐξαίρετος : vid. περιούσιος.  
 ἐξαιτήσαντες, I, 877. extr. precati.  
 ἐξαιλεῖται τὰς — ἀμαρτίας εἰς τὴν — κολυμβήθραν, II, 4516.  
 ἐξαντλοῦντες τὴν πηγὴν τῶν ἀγαθῶν, II, 169 : incommode, de usu perpetuo beneficiorum Dei.  
 ἐξαπάτη, II, 249, 459, 1207 init. 665, 1370, 940, III, 1389, 444, 475.  
 ἐξαπλοῦν τὰς σαγήνας, II, 890.  
 ἐξαπλοῦντες τὰς ἐπιθυμίας, οἷον δικτυα, II, 1533.  
 ἐξαρηνηθῆ τὰ τολμηθέντα, IV, 1275, mutantur, retractentur; et mox ἐξαρηνοῦνται, ἃ δεδράκασιν.